Постановление Правительства Архангельской
области от 21.08.2025 N 723-пп

"О внесении изменений в Положение о порядке
предоставления и расходования иных

межбюджетных трансфертов из областного
бюджета бюджетам муниципальных районов,
муниципальных округов и городских округов

Архангельской области на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в

муниципальных образовательных организациях
муниципальных образований Архангельской

области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.09.2025

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Архангельской области от 21.08.2025 N
723-пп
"О внесении изменений в Положение о порядке пре...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.09.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 августа 2025 г. N 723-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

РАЙОНОВ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОКРУГОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОРГАНИЗАЦИЮ БЕСПЛАТНОГО ГОРЯЧЕГО

ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ
ОБРАЗОВАНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части

1 статьи 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года N 414-ФЗ "Об

общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации",

подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской области, пунктом 4 статьи 9 областного

закона от 2 июля 2013 года N 712-41-ОЗ "Об образовании в Архангельской области", Положением

о системе управления государственными программами Архангельской области, утвержденным

постановлением Правительства Архангельской области от 28 августа 2023 года N 793-пп,

Правительство Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской

области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципальных образований

Архангельской области, утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от

12 октября 2012 года N 463-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

председателя Правительства

Архангельской области

Д.В.РОЖИН

Утверждены

постановлением Правительства

Архангельской области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511241&date=05.09.2025&dst=103280&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511253&date=05.09.2025&dst=100147&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511253&date=05.09.2025&dst=100147&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511281&date=05.09.2025&dst=100401&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=148081&date=05.09.2025&dst=101752&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=150139&date=05.09.2025&dst=100071&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=150139&date=05.09.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=147843&date=05.09.2025&dst=100059&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=150343&date=05.09.2025&dst=384705&field=134

Постановление Правительства Архангельской области от 21.08.2025 N
723-пп
"О внесении изменений в Положение о порядке пре...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.09.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1

от 21.08.2025 N 723-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

И РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОКРУГОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ОРГАНИЗАЦИЮ БЕСПЛАТНОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ,
ПОЛУЧАЮЩИХ НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В абзаце тринадцатом пункта 6 слова "на 2025 год - 96,28 рубля;" заменить словами "на

2025 год - 100,14 рубля;".

2. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

"6.2. При наличии экономии средств межбюджетного трансферта, образовавшейся по

результатам заключения муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг для

обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, источником финансового обеспечения

которой является межбюджетный трансферт, орган местного самоуправления муниципального

образования уведомляет министерство образования о наличии сложившейся экономии не реже

одного раза в квартал, но не позднее 25 ноября соответствующего финансового года.

При наличии экономии средств межбюджетного трансферта, сложившейся в случаях полного

или частичного перевода обучающихся на карантин и (или) дистанционный формат обучения,

болезни обучающихся или отсутствия их на занятиях по иным причинам, орган местного

самоуправления муниципального образования вправе использовать данную экономию на

обеспечение повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания и (или)

увеличения кратности предоставления бесплатного горячего питания обучающимся.".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=150343&date=05.09.2025&dst=385053&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=150343&date=05.09.2025&dst=385070&field=134